
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

62/2022

24/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/06/2022
Pregão presencial
11/2022 - PR
62/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS ENGARRAFADO PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Participante: SUPERMERCADO MONIKA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 AMEIXA VERMELHA DE 1°QUALIDADE - AMEIXA VERMELHA, grau médio
de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade

1.200,0 KG 15,89 19.068,00

2 ALHO EMB DE 80g A 100g - ALHO ,SEM DEFEITOS
GRAVES(PODRIDÃO,MURCHOS E COM AUSENCIA DE
PEDUNCULO,MOFO OU DEFORMADOS),PODENDO SERR
ORGANICO,DEVE SER ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE

500,000 UN 4,69 2.345,00

7 CENOURA (BOA QUALIDADE) - CENOURA - com características bem
definidas, com boa formação, limpas e de coloração própria, isenta de
sujeiras e folhas. Tamanho médio de 100gr.

500,000 KG 10,47 5.235,00

8 GRANOLA 800GR - granola 800gr,livre de gorduras trans,deve conter
cereais integrais,frutas secas e castanhas,sem quaisquer adulteração ou
contaminação.na embalagem deve constar os ingredientes,tabela
nutricional,numero do lote,datas de fabricação e validade.

400,000 PCT 19,62 7.848,00

9 IOGURTE ZERO LACTOSE EMBALAGEM DE 830G A 850G - IOGURTE
ZERO LACTOSE EMBALAGEM DE 830G A 850G

1.500,0 UN 11,17 16.755,00

13 REPOLHO DE 1 qualidade - REPOLHO DE 1 qualidade ,Categoria
extra,grupo verde,cabeça redonda,folhas lisas,classe 4,pesando entre 1kg a
1k500,sem defeitos graves,podridão,rachaduras,danos profundos. sem
manchas,danos superficiais,substancias estranhas,não deve apresentar
qualquer lesão de origem fisica,deve ser entregue em otimas condições de
uso.

200,000 UN 7,96 1.592,00

Total do Participante: 52.843,00

Participante: SUPERMERCADO MORAES LTDA ME

10 LEITE ZERO LACTOSE 1LT - LEITE ZERO LACTOSE - suas condições
deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e
de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e
hermeticamente fechada, contendo 1 litro

1.000,0 LT 6,55 6.550,00

11 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT DE 1 QUALIDADE 1LITRO - LEITE
INTEGRAL LONGA VIDA UHT DE 1 QUALIDADE 1LITRO,Na embalagem
deve conter lote,data de fabricação,e validade. ingredientes:tabela nutricional
embalagem 1 litro

10.000, LT 5,43 54.300,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

12 LEITE UHT DESNATADO 1LT - LEITE UHT DESNATADO - suas condições
deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e
de qualquer substância nociva. Embalagem tetrapak esterilizada e
hermeticamente fechada, contendo 1 litro

300,000 LT 5,47 1.641,00

14 TOMATE (BOA QUALIDADE) - TOMATE (BOA QUALIDADE) 1.000,0 KG 11,14 11.140,00

Total do Participante: 73.631,00

Total Geral: 126.474,00

Assinatura do Responsável

13/06/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


